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Sisäministeriön lausunto: Kansallisen 
ilmansuojeluohjelman 2030 päivitys  

Ympäristöministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa kansallisen ilmansuojeluohjelman 2030 
ensimmäisestä päivityksestä. 

EU:n päästökattodirektiivin (2016/2284) mukaisesti Suomi laati vuonna 2019 Kansallisen ilmansuo-
jeluohjelman 2030. Ilmansuojeluohjelma sisälsi ne toimet, joilla direktiivissä asetutut rikkidioksidin, 
typenoksidien, haihtuvien orgaanisten yhdisteiden, pienhiukkasten ja ammoniakin päästövähennys-
velvoitteet toteutetaan. Päästökattodirektiivi velvoittaa jäsenmaat päivittämään ilmansuojeluohjelman 
vähintään neljän vuoden välein.  

Ilmansuojeluohjelman päivityksessä ei esitetä uusia toimenpiteitä päästöjen vähentämiseksi. Vuo-
den 2019 ilmansuojeluohjelmassa esiteltyjen lisätoimenpiteiden ja erillisen maatalouden ammoniak-
kipäästöjen vähentämisohjelman toimeenpanoa jatketaan.  

Sisäministeriö lausuu asiassa seuraavaa:  

Kansallisessa ilmansuojeluohjelmassa ja sen ensimmäisessä päivityksessä on kuvattu useita pien-
polttoon liittyviä toimenpiteitä. Ensimmäisen päivityksen sivulla 28 mainitaan, että vuonna 2023 pyri-
tään käynnistämään selvitys tulisijojen uusimiskannusteista. Sisäministeriön näkemyksen mukaan 
selvityksen tekeminen on erittäin tarpeellista, sillä tulisijojen ”romutuspalkkioista” on uutisoitu useaan 
otteeseen viimeisen parin vuoden aikana. Sisäministeriö toteaa, että selvitykseen olisi hyvä sisällyt-
tää myös tulisijojen vaihtamiseen liittyvät viranomaismenettelyt, sillä lupa- ja ilmoitusmenettelyt saat-
tavat vaihdella kuntakohtaisesti ja olla erilaisia eri tulisijatyypeille. 

Kansallisen ilmansuojeluohjelman ensimmäisen päivityksen luvussa 3 kuvataan keskeisiä viran-
omaistahoja ja muita toimijoita Suomessa. Koska ohjelman moni toimenpide liittyy pienpolttoon ja 
myös suoraan tulisijoihin, voisi taulukossa 1 (s. 20-21) mainita Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tu-
kes) kohdalla, että se on myös tehdasvalmisteisten tulisijojen markkinavalvontaviranomainen Suo-
messa.  

Ensimmäisen päivityksen sivun 36 toiseksi viimeisessä kappaleessa todetaan päästöjen vähentämi-
sestä, että polttopuun käyttömäärä näyttää tasaantuneen ja pienpolton päästöt ovat kääntyneet las-
kuun. Koska tässä arvioidaan vuotta 2020, niin asia pitänee paikkaansa. Asiakirjan luvuissa 9 ja 10 
viitataan tulevaisuuden kehitykseen. Ostoenergian ja sähkön hinnan nousun vaikutuksista voisi 
tehdä lisäyksen esimerkiksi sivun 57 loppuun. Sähkön säästämiseksi ja rakennusten lämmittä-
miseksi mahdollisten sähkökatkojen aikana puun pienpolton odotetaan lisääntyvän merkittävästi ai-
nakin lyhyellä aikavälillä. Mutta koska vanhoja tulisijoja otetaan tällä hetkellä käyttöön ennätykselli-
sen vilkkaasti ja uusia tulisijoja asennetaan ennätystahtia, voitaneen olettaa puun pienpolton lisään-
tyvän myös pidemmällä aikavälillä. 
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